Página 1 de 1

COMUNICADO 02 – PRORROGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com fundamento

no Edital 001/2025, vem comunicar que, FICAM PRORROGADAS AS INSCRIÇÕES E ATUALIZADO

O CRONOGRAMA DO EDITAL 001/2025, nos termos a seguir:

1º Fica atualizado o ANEXO V:

ANEXO IV

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

EVENTOS  DATAS PREVISTAS

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA 09/04/2025

PERÍODO DE INSCRIÇÕES  15/04/2025 a 30/04/2025

PUBLICAÇÃO DA LISTA DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES

EFETIVADAS
02/05/2025

PERÍODO PARA ENCAMINHAMENTO DE RECURSO CONTA

INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES
05/05/2025 a 06/05/2025

DIVULGAÇÃO DA LISTA COM OS LOCAIS PARA REALIZAÇÃO

DAS PROVAS OBJETIVAS E CARTÃO DE INSCRIÇÃO DO

CANDIDATO

16/05/2025

REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS 25/05/2025

DIVULGAÇÃO DO GABARITO 26/05/2025

PERÍODO PARA ENCAMINHAMENTO DE RECURSO CONTRA

A PROVA OBJETIVA
27/05/2025 a 28/05/2025

DIVULGAÇÃO DO GABARITO APÓS RECURSO 02/06/2025

RESULTADO FINAL A PARTIR 02/06/2025

2º Permanecem inalterados os demais prazos do Edital 001/2025.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 25 de abril de 2025.

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães       Comissão Organizadora do Processo Seletivo

Instituto Central de Desenvolvimento Social - ICDS

www.concursoz.com.br